ПРОТОКОЛ № 7/07-2010
                                                                заседания  Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства
«Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания при архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов атомной отрасли

                                                                «СОЮЗАТОМГЕО»

Дата проведения заседания – 29 июля 2010 г.

Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 24.

Форма проведения заседания –  очное голосование

Зарегистрировано членов Совета – 6
Члены Совета:

1. Бантюков Юрий Николаевич (ОАО «КПИИ ВНИПИЭТ»);
2. Рогожин Евгений Александрович (Институт физики Земли им. О.Ю. Шмидта РАН);
3. Леденев Владимир Николаевич (ОАО «НИАЭП»);
4. Татаровский Игорь Янович (ОАО "НИКИМТ - Атомстрой");
5. Опекунов Виктор Семенович (ОАО «Корпорация Энергоатом»);
6. Кательников Сергей Александрович (ОАО «УПИИ ВНИПИЭТ»);

7. Соколов Валерий Семенович (ОАО "ГСПИ");
8. Исхаков Михаил Салаватович (ОАО"СПбНИИИЗ").
Полномочия участников заседания проверены. Кворум для проведения заседания Совета в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание правомочно принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги работы Организации за первое полугодие 2010 года.
2. Информация об исполнении финансового плана Организации за первое полугодие 2010 г.

3. Информация об исполнении программы разработки стандартов Организации на 2010 г.

4. Рассмотрение вопроса о созыве внеочередного общего собрания членов Организаций и повестки дня собрания (в связи с внесением изменений в федеральное законодательство).
5. Принятие новых членов в Организацию.
6. Утверждение регламента и состава Третейского суда Организации.
7. Рассмотрение вопроса формирования специализированных органов (комиссий и комитетов Советов).

РЕШИЛИ:  Повестку дня заседания членов Совета Организации утвердить.

Решение принято большинством голосов.

Первый процедурный вопрос. Избрание секретаря собрания.

                    СЛУШАЛИ: Опекунова В.С., председательствующего на заседании Организации, по вопросу избрания секретаря общего собрания.

                                                                             РЕШИЛИ: Избрать секретарем общего собрания членов Организации Толмачева Александра Вячеславовича.

Решение принято большинством голосов.

ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. доклад об итогах работы Организации за первое полугодие 2010 г.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
Решение принято большинством голосов.

По второму вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу об исполнении финансового плана Организации за первое полугодие 2010 г.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
Решение принято большинством голосов.

По третьему вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу исполнении программы разработки стандартов Организации на 2010 г.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
Решение принято большинством голосов.

По четвертому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу рассмотрения вопроса о созыве внеочередного общего собрания членов Организаций и повестки дня собрания (в связи с внесением изменений в федеральное законодательство).

РЕШИЛИ: Назначить созыв внеочередного общего собрания членов Организаций на                         «16» сентября 2010 г. Утвердить проект повестки дня общего собрания по следующим вопросам:

1. Утверждение изменений в Устав Организации (в связи с внесением изменений в федеральное законодательство);

2. Утверждение изменений в Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

3. Утверждение изменений в Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

4. Утверждение изменений в Положение о компенсационном фонде;

5. Утверждение Стандартов Организации;

6. Утверждение изменений в Положение о мерах дисциплинарного воздействия;

7. Утверждение изменений в Положение о сроках и порядке уплаты вступительных и членских взносов.

Решение принято большинством голосов.
По пятому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу о принятии в члены Организации Общества с ограниченной ответственностью "Русская Буровая Компания" (ООО "РБК").
РЕШИЛИ: принять в члены Организации ООО «РБК».
Решение принято большинством голосов.

По шестому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу об утверждении Регламента и состава Третейского суда Организации.

РЕШИЛИ: Утвердить регламент и состав  (приложение к Регламенту) Третейского суда Организации.
Решение принято большинством голосов.
По седьмому вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ: Опекунова В.С. по вопросу Рассмотрение вопроса формирования специализированных органов (комиссий и комитетов Советов).

РЕШИЛИ: Сформировать и утвердить следующие специализированные органы:
	Комитет по разработке нормативно-технической документации
	Комитет по совершенствованию подрядных отношений

	Дисциплинарная комиссия

	Контрольная комиссия

	1.Соколов Валерий Семенович

2.Рогожин Евгений Александрович

3.Бантюков Юрий Николаевич

4.Котельников Сергей Александрович

5.Малинин Сергей Михайлович
	1.Бантюков Юрий Николаевич

2.Рогожин Евгений Александрович

3.Соколов Валерий Семенович

4.Кательников Сергей Александрович

5.Денисов Владимир Анатольевич
	1.  Соколов Валерий Семенович
2. Опекунов Виктор Семенович
3. Толмачев Александр Вячеславович
4. Малинин Сергей Михайлович
5. Исхаков Михаил Салаватович.

	1. Малинин Сергей Михайлович

2. Шишков Владимир Николаевич

3. Кузнецов Сергей Леонидович

4. Хвоинский Сергей Леонидович

Решение принято большинством голосов.

Председатель заседания Совета

В.С. Опекунов

Секретарь заседания Совета

А.В. Толмачев